Bermon.

tibus. dicitur Luce decimo. Serue ne
q̄ quare non dedisti pecunia meam ad me
sam et ego veniens cum usura utiq̄ exegi
sem illam. Hinc. i. Corinthus nono. Ne
mibi si non euangelizauero quoniam dis
pensatio tradita sive credita est mibi Bern
nardus. Ne qui bene loqui de domino ac
cepit nisi questum reputant pietate tē.

XXXVIII. De eodem. fmo tertius.

De maria gra

tia plena Luce secundo. Dic
Bernardus. In iungitur no
ua legatio angelo gabrieli. et nouam virgo
professa virtutem. noue salutationis hono
ratur obsequio antiqua excluditur maledi
ctio mulierum. et nouam noua mater acci
pit benedictionem. In verbis er
go propositis cū subiunctis. s̄x dulcissime
sententie ponuntur. quibus gloriosa virgo
Maria mirifice commendatur. Primo. enī
laudatur et salutatur a purissime vite inno
centia. secundo a virtutū copiosissima suffi
cientia. tertio a gratiarum plenissima sup
efluētia. quarto a dignissima dei presentia
quinto a status sui excellētissima reveren
tia. sexto a fructus sui uulissima magnificē
tia. Primum ibi aue secundum ibi maria
terciū ibi gratia plena. quartum ibi dñs
 tecum. quintum ibi benedicta tū in mulie
ribus. sextum ibi et benedictus fructus ven
tris tui. Nec ergo laudis preconia per or
dinem prosequentes. primo dicimus q̄ be
ata virgo commendatur et laudatur p̄ hoc
q̄ est aue a purissima vite innocentia. q̄ sc̄
licet salutatio tanto gloriosior christi virgi
ni attribuitur. quanto rarioz in scriptura in
uenitur. In omni enim textu veteris testa
menti ante istam salutationem non inueni
tur. eo q̄ nulli vñq̄ hominū veraciter po
tuerit applicari. Quis enim sine de amun
di exordio est inuenitus. nec insans cuiusvi
ta est vñius diei super terram. Dicitur em̄
aue. id est sine de. hoc est sine culpa. cui iu
sto ordine debetur de effectum pro causa ut
sepe solet fieri intelligentes. et quia sola vir
go immunis ab omni macula fuit. ideo ei
soli hec noua dictio et noua salutatio debus

irrefutari.

¶ Est autem triplex de a
quo fuit libera virgo sancta scilicet a de cul
pe originalis a de culpe venialis et a de cul
pe moralis. De primo de dicitur Jeremie
decimo quarto. Ne mibi mater mea ut quid
me genuisti virum tute. virum discordie. Ri
tas enim et discordias quibus spiritus con
cupiscit aduersus carnem et caro aduersus
spiritum. ab originali peccato contraximus
que in nobis varissime compescuntur. De
secundo de dicitur trewo. Ne nobis q̄ pec
cauimus. hoc enim de veniali congrue pot
 dici. cum Iere. in vietro sanctificatus in v
bo prime personae connumerās se alij mortaliter
non peccavit. et ideo hoc de pro veni
alibus potest sumi. De tertio de dicitur Osee
Ne eis quia recesserunt a me. et iterū Je
remie. vii. Ne eis cum recessero ab eis. qd
de mortalibus peccatis poterit intelligi. q̄ nec
deus a nobis nec nos a deo recedimus
nisi cum culpam committimus mortalium
peccatorum. De omnib⁹ aut trib⁹ istis de dicitur
Apo. v. Ne de habitantib⁹ in terra. sic ei
dicunt iohannes. Audiri voce angelii vñi vo
lantis per mediū celi dicentis voce magna
Ne de de omnib⁹ habitantib⁹ in terra. ac si di
cat. Omnes habitantes in terra infecti sunt
aliquo istoz triū de. qd ut pleniū et plani
us videatur. ¶ Sciendū q̄ sunt tria
glia peccator. sc̄ originales. veniales. mortales.
ut premisimus. et sicut ex decole gracie nul
lum bonū remanet irremuneratū. sic ex de
cole iusticie et ex decole culpe nullum malū
remanet impunitū. ideo predictis trib⁹ ge
netib⁹ p̄tōz inter se distinguitur debent tria
genera de inter se distincta. Nam origina
li p̄tō debetur de lymbi. in quo anie hñt es
pectū originales excluduntur a visione dei.
Deccaro vero veniali debet purgatorium
per cuius ignē predicte anie a suis veniali
bus depuratur. Deccaro autem mortali debet
tur infernus. nō ut illic puniētes purgen
tur sed eternaliter cruciēt. Cu ergo beata
virgo nullum predictoz p̄tōz habuerit
ideo adiudicabit ei angelus q̄ merito esset
ab omni de puniēte ex peccato penitus libe
rata et aliena. Licet enim de doctores tradire
ad lymbum descendisset. si ante passionem